
 
 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 409 del 
30/06/2023 
 
 
 

 
 
 
Il Commissario Straordinario Dott.ssa Simona Carbone, nominato con 
DCA n. 183 del 07.12.2022, adotta la seguente deliberazione in merito 
all'argomento indicato in oggetto assistito dal Direttore del Dipartimento. 
 
 

 

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DI 
GESTIONE E SISTEMI INFORMATICI 

 

 

 

 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 
2022 

copia informatica per consultazione



 
           
        

  
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 
2022 

 

 
Vista la dichiarazione di regolarità tecnico – procedurale e legittimità dell'atto 
resa dal Responsabile del Procedimento designato nonché dal Direttore dell' 
U.O.C. PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE E SISTEMI 
INFORMATICI si propone al Commissario Straordinario l'adozione del presente 
atto 

 

Il Responsabile del Procedimento 

MONGIARDI GIOVANNI 

Il Direttore Posizione 
Organizzativa/U.O.S./U.O.C. 

 

 
Visto del Direttore Dipartimento DIPARTIMENTO AREA PROGRAMMAZIONE E 
CONTROLLO 
 

Il Direttore  

RIZZUTI ANGELINA 

 

PREMESSO 

che il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, attuativo della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni, e letto in particolare, l’articolo 10, che recita: “Art. 10. Piano della 
performance e Relazione sulla performance”. 

 

che al fine di assicurare la qualità, comprensibilità e attendibilità dei documenti di rappresentazione 

copia informatica per consultazione



della performance, le amministrazioni pubbliche, secondo quanto stabilito dall’art. 15, comma 2, 
lettera d), redigono annualmente:  

a) entro il 31 gennaio, un documento programmatico triennale, denominato Piano della 
performance da adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria 
e di bilancio, che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi e definisce, con 
riferimento agli obiettivi finali ed intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la 
valutazione della performance dell’amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale 
dirigenziale ed i relativi indicatori; 

b) un documento, da adottare entro il 30 giugno, denominato: “Relazione sulla Performance” che 
evidenzia, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e 
individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse assegnate, con 
rilevazione degli eventuali scostamenti; 

 

Dato atto  

che questa ASP con deliberazione del Commissario Straordinario n. 61 del 31.01.2022, ha 
provveduto all’adozione del Piano Triennale della Performance 2020-2022 - Documento direttive, 
obiettivi e budget anno 2022, di cui alla precedente lettera a).  

 

Dato atto  

che le Aziende del Servizio Sanitario Regionale in attuazione delle disposizioni di cui alla legge 
regionale 3 febbraio 2012, n. 3, nonché delle specifiche linee guida regionali di cui al decreto 
dirigenziale del Dirigente Generale del Dipartimento Sanità n. 3957 del 27 marzo 2012 debbono 
provvedere a porre in essere tutti gli adempimenti obbligatori in materia di misurazione e 
valutazione della performance. 

 

Considerato  

che il Piano triennale della performance 2020/2022 sopra richiamato è lo strumento che dà avvio al 
ciclo di gestione della performance (articolo 4 del Decreto) e che esso, in coerenza con le risorse 
assegnate, esplicita gli obiettivi annuali che costituiscono gli elementi fondamentali su cui si baserà 
poi la misurazione, la valutazione e la rendicontazione della performance.  

 

Ritenuto  

che il Piano delle Performance comprende e costituisce anche direttiva annuale del Direttore 
Generale – Piano Annuale delle Attività – per l’anno 2022, in linea con il citato decreto legislativo 
n. 150/2009 e con le disposizioni di cui alla legge regionale 3 febbraio 2012, n. 3, nonché con le 
specifiche linee guida regionali di cui al decreto dirigenziale del Dirigente Generale del 
Dipartimento Sanità n. 3957 del 27 marzo 2012. 

 

Vista  

copia informatica per consultazione



la Deliberazione della Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità delle 
Amministrazioni Pubbliche (CIVIT) n. 5/2012 del 7 marzo 2012 e s.m.i., che ha fornito le linee 
guida relative alla struttura e alla modalità di redazione della Relazione sulla performance, di cui 
all’art. 10, comma 1, lettera b), del Decreto Legislativo 150/2009, per come recentemente 
modificate delle linee guida n. 3 di novembre 2018 definite dalla Presidenza del Consiglio dei 
Ministri – Dipartimento della funzione pubblica – Ufficio per la valutazione della performance, e 
che le linee guida di cui sopra sono redatte ai sensi del d.lgs. 150/2009, così come modificato dal 
d.lgs. 74/2017, e dell’articolo 3, comma 1, del DPR 105/2016 che attribuisce al Dipartimento della 
Funzione Pubblica (DFP) le funzioni di indirizzo, coordinamento e monitoraggio in materia di ciclo 
della performance.  

 

Considerato 

che la validazione della “Relazione sulla Performance” da parte dell’OIV è la condizione 
inderogabile per l’accesso ai sistemi premianti (liquidazione retribuzione di risultato e produttività 
collettiva anno 2022), ai sensi dell’art. 14, comma 6, del Decreto Legislativo 150/09. 

 

che ogni Amministrazione ha l’obbligo di pubblicare sul proprio Sito istituzionale, nella sezione 
denominata “Amministrazione Trasparente” la Relazione sulla Performance ai sensi dell’art. 11, 
comma 8, del Decreto Legislativo n. 150/2009; 

 

Ritenuto  

di dovere approvare la Relazione sulla Performance 2022.  

 

Il Direttore della U.O.C. Controllo di Gestione e Sistemi informativi 

 

PROPONE 

 

Per quanto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato di: 

 

1. Approvare per i motivi indicati in premessa la “Relazione sulla Performance anno 2022”, nel 
testo allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 

2. Pubblicare la relazione di cui trattasi sul sito istituzionale dell’ASP di Crotone nella rubrica 
“Amministrazione Trasparente” – sezione “Performance” – “Relazione sulla Performance”. 

 

3. Trasmettere copia della “Relazione sulla Performance 2022” al competente Organismo 
Indipendente di Valutazione (OIV) dell’ASP al fine di avviare il processo di validazione di tale 
documento, ai sensi dell’art. 14, comma 4 lettera c) del D.Lgs. 150/2009 e della Delibera CIVIT 

copia informatica per consultazione



6/2012. 

 

4. Attivare, a seguito della formalizzazione del documento di validazione da parte dell’OIV, le 
procedure di liquidazione delle quote di retribuzione di risultato e di produttività collettiva per il 
2022 e nel limite dei corrispondenti fondi contrattuali aziendali. 

 

5. Trasmettere copia del presente atto al Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della Salute 
della Regione Calabria. 

 

Trasmettere copia del presente atto al Commissario ad acta per il piano di rientro dal deficit del 
settore sanità della Regione Calabria 
 

 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

F.F. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Vista la proposta di deliberazione che precede e che s'intende qui di seguito 

integralmente riportata e trascritta.  

Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario F.F. 

Ritenuto di condividerne il contenuto. 

 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta che qui s'intende integralmente riportata e 

trascritta per come sopra formulata dal Direttore della struttura proponente. 

 
Il Direttore Amministrativo  

Dott. Antonio Mantella 
 

Il Direttore Sanitario F.F. 

Dr. Lucio Cosentino 
 

  
Il Commissario Straordinario  

copia informatica per consultazione



                                      Dott.ssa Simona Carbone 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

       Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


